
А

'W

щp
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ временно исполняющего обязанности
Главы Донецкой Народной Республики от 19 сентября 2023 г. 358

«О дополнительных мерах, направленных на проведение мобилизационных
мероприятий в сфере экономики, для удовлетворения потребностей
Вооруженных Сил Российской Федерации, органов и нужд населения

(в части оборота лома и отходов цветных и (или) черных металлов, а также
конверсионного лома на территории Донецкой Народной Республики)»

Руководствуясь статьей 8 Федерального конституционного закона
от 30 января 2002 г. 1-ФКЗ «О военном положении», пунктом 6 Указа Президента
Российской Федерации от 19 октября 2022 г. 757 «О мерах, осуществляемых
в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 г. 756», статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ временно исполняющего обязанности Главы Донецкой
Народной Республики от 19 сентября 2023 г. 358 «О дополнительных мерах,
направленных на проведение мобилизационных мероприятий в сфере экономики,
для удовлетворения потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, органов
и нужд населения (в части оборота лома и отходов цветных и (или) черных металлов,
а также конверсионного лома на территории Донецкой Народной Республики)»
следующие изменения:

1.1. В Положении о межведомственной комиссии по регулированию рынка
лома и отходов цветных и (или) черных металлов на территории Донецкой Народной
Республики:

1.1.1. Дополнить пунктом З1 следующего содержания:
«З1. Представители исполнительных органов Донецкой Народной Республики,

входящих в структуру исполнительных органов Донецкой Народной Республики
в соответствии с Указом временно исполняющего обязанности Главы Донецкой
Народной Республики от 13 апреля 2023 г. 119 «О системе и структуре
исполнительных органов Донецкой Народной Республики», осуществляют
полномочия представителей органов исполнительной власти Донецкой Народной
Республики как членов Комиссии.».

1.1.2. Пункт 33 дополнить словами «(ОГРН 1259300000068)».



2

1.2. В составе межведомственной комиссии по регулированию рынка лома
и отходов цветных и (или) черных металлов на территории Донецкой Народной
Республики слова «Председатель Комиссии - первый заместитель Председателя
Правительства Донецкой Народной Республики» заменить словами «Председатель
Комиссии заместитель Председателя Правительства Донецкой Народной
Республики, курирующий деятельность Министерства промышленности и торговли
Донецкой Народной Республики».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

5 августа 2025 года

608




